
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 19 DE JANEIRO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 02••

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00001/2024. OBJETO: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços, de telecomunicações através do 
fornecimento de link dedicado, solução Firewall UTM, internet banda larga via fibra 
óptica, interconexão digital entre as Secretarias e Setores da Prefeitura, bem como o 
fornecimento de Roteadores Wireless (via comodato), para atender o Município de 
Cuité de Mamanguape–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal 
nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, 
em 18/01/2024.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00001/2024
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00001/2024, que objetiva: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços, de telecomunicações através do fornecimento de link dedicado, 
solução Firewall UTM, internet banda larga via fibra óptica, interconexão digital entre 
as Secretarias e Setores da Prefeitura, bem como o fornecimento de Roteadores 
Wireless (via comodato), para atender o Município de Cuité de Mamanguape–PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSE SILVA 
DOS SANTOS - R$ 21.000,00.

Cuité de Mamanguape - PB, 18 de Janeiro de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO MUSICAL “FELIPE DOMINADO”, PARA 
ABRILHANTAR A 23º FESTA REGIONAL DO CAJU, NO DISTRITO DE INHAUÁ, NA 
CIDADE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 20 DE JANEIRO DE 2024. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00029/2023. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Cuité de Mamanguape: 3.3.90.39 – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00002/2024 - 17.01.24 - FILIPE PORDEUS BEZERRA 
CABRAL 11029472459 - R$ 15.000,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00029/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00029/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DA ATRAÇÃO MUSICAL 
“FELIPE DOMINADO”, PARA ABRILHANTAR A 23º FESTA REGIONAL DO CAJU, NO 
DISTRITO DE INHAUÁ, NA CIDADE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE–PB, NO DIA 20 
DE JANEIRO DE 2024; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: FILIPE PORDEUS BEZERRA CABRAL 11029472459 - R$ 15.000,00. 

Cuité de Mamanguape - PB, 16 de Janeiro de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A ADEQUAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS, NAS RUAS PRINCIPAL A E B DO INHAUÁ, CONFORME 
CONTRATO DE REPASSE Nº 1084309–27, CONVENIO 939645/2022. LICITANTE 
DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: CONSTRUTORA 
JEW LTDA - Valor: R$ 477.639,11. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, 
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 
alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, 
no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 993287104. E-mail: 
licitacuite@gmail.com.

Cuité de Mamanguape - PB, 18 de Janeiro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO DE 
RUAS E VIAS NA RUA PROJETADA 21, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 
1081843–16/2021, CONVENIO Nº 914900/2021. LICITANTE DECLARADO 
VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: CONSTRUTORA JEW LTDA - 
Valor: R$ 475.014,44. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, 
Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, no horário 
das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 993287104. E-mail: 
licitacuite@gmail.com.

Cuité de Mamanguape - PB, 11 de Dezembro de 2023
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00012/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada 
na Av. Severino Jorge de Sena, 1111 - Centro - Cuité de Mamanguape - PB, às 14:00 
horas do dia 07 de Fevereiro de 2024, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO 
CIVIL, PARA EXECUTAR A CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAUDE DE CANA 
BRAVA, LOCALIZADO NESTE MUNICIPIO. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 993287104. E-mail: licitacuite@gmail.com.

Cuité de Mamanguape - PB, 29 de Dezembro de 2023
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Presidente da Comissão

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


